DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749 53Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 – CCC/PMPA; OBJETO:
aquisição de equipamentos odontológicos de imagem de raio x para as uni-
dades de atendimento odóntologico da Polícia Milítar do Pará, odontoclínica
(ODC) e Unidades Sanitárias de Área (USA) da capital e interior conforme

-
; O valor do presente Con-

trato é R$ 251.273,20 (duzentos e cinquenta e um mil, duzentos e setenta
e três reais e vinte centavos); Data da Assinatura: 15/03/2024; VIGÊN-
CIA: 15/03/2024 a 14/03/2025; A DESPESA COM ESTE CONTRATO OCOR-
RERÁ:- Programa:  1510 - Segurança Pública e Defesa Social; - Ação (pro-
jeto/atividade): 26/8277 - Assistência aos Agentes de Segurança Pública;
- Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamento e Material Permanente;
- PI: 1030008277E; - Fonte: 01500000001 e/ou 01704000026(Recursos
Ordinários e/ou Royaltie Petróleo); Empresa: ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS
MÉDICO ODONTOLÓGICA; Inscrita no CNPJ sob o nº 55.979.736/0001-
45; Nota de Empenho 2024.260101NE003311, data de lançamento
11/03/2024; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL
QOPM RG 18044; Comandante Geral da PMPA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 – CCC/PMPA; OBJETO:
aquisição de equipamentos de proteção individual (coldres e porta car-

,
; O valor do presente

Contrato é R$ 21.922,00 (vinte e um mil, novecentos e vinte e dois reais);
Data da Assinatura: 15/03/2024; VIGÊNCIA: 19/03/2024 a 18/03/2025;
A DESPESA COM ESTE CONTRATO OCORRERÁ:- Programa: 1510 – 1510 -
Segurança Pública e Defesa Social; - Ação (projeto/atividade): 8259 - Rea-
lização de policiamento ostensivo; - Natureza da Despesa: 33.90.30 – Ma-
terial de Consumo; - PI: 1030008259C; - Fonte: 01500000001 (Recursos
Ordinários); Empresa: SABRE COLDRES LTDA; Inscrita no CNPJ sob o nº
23.807.436/0001-92; Nota de Empenho 2024.260101NE003619, data de
lançamento 13/03/2024; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA
JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 1052745

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 056/IN/CONTRATO, DE 12 DE MARÇO
DE 2024
Processo n° 2023/1223439
Contrato n° 045/2024
Fiscal Titular do Contrato: MAJ QOBM MANOEL LEONARDO COSTA SARGES,
MF: 7173900/1
Fiscal Suplente do Contrato: SUB TEN BM RR CONV ANTONIO SANTOS,
MF: 5037689/7
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
continuado de locação de veículos(tipo Pick Up), para atender as necessi-
dades do Corpo de Bombeiros Militar do Pará
Vigência: Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: C S BRASIL FROTAS S.A
CNPJ: 27.595.780/0001-16
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1052430
EXTRATO DA PORTARIA Nº 058/IN/CONTRATO, DE 15 DE MARÇO
DE 2024

57175067/1

MF: 57189119/1
Objeto: Aquisição de 54.246 (cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta
e seis) fardos de garrafa de água mineral natural, sem gás de 1,5 litros

-
tação de Situação de Emergência.
Vigência: Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 33.734.346/0001-72
Ordenador: HELTON CHARLES ARAÚJO MORAIS – CEL QOBM, em exercício.

Protocolo: 1052265

..

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2024
Processo N° 2023/1223439
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 SRP / ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 002/2023 – DL/PMPA
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
continuado de locação de veículos(tipo Pick Up), para atender as necessi-
dades do Corpo de Bombeiros Militar do Pará
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.182.1510.8825
Fonte de Recurso: 02500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 006355
Natureza da Despesa: 339033
Plano Interno: PEA4108825C
Valor Global: R$ 8.153.310,00 (oito milhões, cento e cinquenta e três mil,
trezentos e dez reais)
Data da assinatura: 12/03/2024
Vigência: 12/03/2024 até 12/09/2026
Contratada: C S BRASIL FROTAS S.A
CNPJ: 27.595.780/0001-16
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1052426

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 019/2023
Processo: 2022/382298

019/2023, referente a Dotação Orçamentária.
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Funcional Programática: 06.122.1297.8338
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Natureza da Despesa: 339039
Plano Interno: 4110008338C
Valor Global: R$ 82.658,50 (oitenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e
oito reais, cinquenta centavos).
Data de Assinatura: 18/03/2024
Contratada: C Q COMERCIO E SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 09.356.159/0001-18
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM

Protocolo: 1052244
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (CBMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE

FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO)
EDITAL Nº 7 – CBMPA – CFO/BM, DE 18 DE MARÇO DE 2024

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) e a SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso de suas
atribuições, TORNAM PÚBLICA a prorrogação, até as 18 horas do dia 5 de

da Ficha de Informações Pessoais (FIP), de acordo com o modelo dispo-

cbm_pa_23_cfo, bem como do período de envio, via upload, da imagem le-
gível da documentação mencionada no subitem 13.6 do edital de abertura.
CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará
ELIETH DE FÁTIMA DE SOUZA BRAGA
Secretária de Planejamento e Administração do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (CBMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE
FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP)

EDITAL Nº 8 – CBMPA – CFP/BM, DE 18 DE MARÇO DE 2024
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) e a SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso de suas
atribuições, TORNAM PÚBLICA a reabertura, das 10 horas do dia 19 de

Brasília/DF), do período de preenchimento da Ficha de Informações Pesso-

-
ríodo de envio, via upload, da imagem legível da documentação menciona-
da no subitem 13.6 do edital de abertura.
CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará
ELIETH DE FÁTIMA DE SOUZA BRAGA
Secretária de Planejamento e Administração do Estado do Pará

Protocolo: 1052739

PMPA
Realce

	Scanned Document